государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа «Образовательный центр» с. Петровка

муниципального района Борский Самарской области
  ГБОУ СОШ с.Петровка

446685 Самарская область, Борский район, село Петровка, улица Советская, дом 44-а

сайт: http://petrovka-school.borskoe.ru/ E-mail: petrovka_school_bor@samara.edu.ru телефон 8(846)6734151

ПРИКАЗ

от 28.08.2022 г. №1/39-ОД

Об организации работы по противодействию коррупционным

правонарушениям в сфере деятельности ГБОУ СОШ

с.Петровка

В целях реализации ведомственной целевой программы «Противодействие коррупции в

сфере деятельности министерства образования и науки Самарской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить План мероприятий ГБОУ СОШ с.Петровка по противодействию

коррупции в сфере деятельности на 2022 – 2023 учебный год (далее - План, приложение 1).

2.Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции (приложение 2).

3. Дорошковой Л.Б, учителю, разместить План на сайте учреждения.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор    Н.А. Павлова

http://petrovka-school.borskoe.ru/
mailto:petrovka_school_bor@samara.edu.ru

Приложение 1 к приказу от

28.08.2022 г. № 1/39-ОД

План

мероприятий ГБОУ СОШ с.Петровка

по противодействию коррупции в сфере деятельности на 2022-2023 учебный год

№ п/п Мероприятия Срок Исполнители

1.

Формирование приказа и плана работы

пакета необходимых для организации

работы по предупреждению

коррупционных проявлений в
учреждении.

сентябрь

Дорошкова Л.Б.

2.
Ведение   Журнала учета регистраций
заявлений о  коррупционном

правонарушении.

по мере

поступления

Сергеева Т.В.

3.

Принятие мер, направленных на решение

вопросов, касающихся борьбы с

коррупцией, по результатам проверок
школы.

по мере

поступления

жалоб

Павлова Н.А.

4.

Информирование работников Школы о

положениях антикоррупционного

законодательства и их активное участие

в формировании и реализации

антикоррупционных стандартов и
процедур.

один раз в

полугодие

Рабочая группа

5.
Оформление информационного стенда в
школе с информацией о
предоставляемых услугах.

сентябрь

Рабочая группа

6.
Отчет руководителя о целевом
использовании всех уровней бюджета и
внебюджетных средств школы.

2 раза в год
Павлова Н.А.

7.

Контроль целевого использования

поступивших в образовательные

организации комплектов учебного,

учебно-наглядного оборудования,

учебной литературы.

в течение года

Рабочая группа

8.

Проведение разъяснительной работы с

сотрудниками образовательных

учреждений по пресечению

коррупционной деятельности.

постоянно

Рабочая группа

9.

Информирование граждан об их правах

на получение образования, об

изменениях в действующем

законодательстве в сфере образования
через школьный сайт.

постоянно

Дутова Н.Ф.

10.

Представление отчетов родителям о

проводимой работе в целом и по
предупреждению коррупционных

правонарушений.

декабрь

Рабочая группа

№ п/п Мероприятия Срок Исполнители

11.
Организация проведения анкетирования
родителей обучающихся школы по

вопросам противодействия коррупции.

1 раз в год

Дорошкова Л.Б.

12.

Проведение социологического

исследования «Уровень

удовлетворенности граждан качеством и

доступностью услуг в сфере

образования».

май

Дорошкова Л.Б.

13.
Соблюдение условий, процедур и

механизмов  государственных и
муниципальных закупок

В течение года

Павлова Н.А.

14.
Осуществление контроля за финансово-
хозяйственной деятельностью

образовательного учреждения

В течение года

Павлова Н.А.

15.

Соблюдение требований нормативных

документов при привлечении

внебюджетных денежных средств на

нужды образовательного учреждения.

В течение года

Павлова Н.А.

16.

Усиление контроля за недопущением

фактов неправомерного взимания

денежных средств с родителей
(законных представителей)

Постоянно

Администрация

школы

17.

Образовательная деятельность

антикоррупционной направленности

через изучение соответствующих тем в

рамках преподавания различных

учебных предметов (обществознание,

право, история, экономика, география).

Сентябрь-май

Учителя-

предметники

18.

3.9.Проведение классных часов и

практических занятий с обучающимися

на тему "Скажи коррупции – нет!", "Что
такое взятка", "Честность" и др.

В течение года

Классные

руководители

19.
Информирование родителей (законных

представителей) о правилах приема в
образовательное учреждение.

Постоянно

Администрация

школы

Приложение 2 к приказу от

28.08.2022 г. № 1/39-ОД

Состав комиссии по противодействию коррупции

1. Дутова Н.Ф., заместитель директора по воспитательной работе, председатель.

2. Соколова А.В., учитель, секретарь комиссии.

3. Дорошкова Л.Б., учитель, исполняющая обязанности директора по воспитательной

работе.

4. Сергеева Т.В., заведующая хозяйством.

		2023-04-20T21:48:58+0400
	00ba73b7ace000e830
	Павлова Наталья Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью